
ПРЕДСТАВИ ТЕЛ ЬН О Е СОБРАНИЕ  
ВО ЛО ГО ДС КО ГО  М У Н И Ц И П АЛ ЬН О ГО  ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

от 11.02.2025 №538
г. Вологда

О реорганизации Кубенского и Новленского территориальных управлений 
администрации Вологодского муниципального округа Вологодской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», статьей 28 Устава Вологодского муниципального округа, 
Представительное Собрание Вологодского муниципального округа

РЕШИЛО:
1. Реорганизовать Кубенское территориальное управление

администрации Вологодского муниципального округа Вологодской области 
(ОГРН 1223500012340) в форме присоединения к нему Новленского 
территориального управления администрации Вологодского муниципального 
округа Вологодской области (ОГРН 1223500012295).

Установить, что Кубенское территориальное управление администрации 
Вологодского муниципального округа Вологодской области (ОГРН 
1223500012340) является правопреемником Новленского территориального 
управления администрации Вологодского муниципального округа 
Вологодской области (ОГРН 1223500012295).

2. Уполномочить начальника Кубенского территориального управления 
администрации Вологодского муниципального округа Вологодской области 
Черняева Владимира Леонидовича на подачу заявлений в уполномоченный 
федеральный орган исполнительной власти, осуществляющий 
государственную регистрацию юридических лиц о начале процедуры 
реорганизации и о завершении процедуры реорганизации Кубенского 
территориального управления администрации Вологодского муниципального 
округа Вологодской области в форме присоединения к нему Новленского 
территориального управления администрации Вологодского муниципального 
округа Вологодской области.

3. Начальнику Кубенского территориального управления администрации 
Вологодского муниципального округа Вологодской области Черняеву В.Л.:

1) в письменной форме довести до сведения кредиторов информацию о 
начале реорганизации;



2) в течение пяти рабочих дней со дня внесения в Единый 
государственный реестр юридических лиц записи о начале процедуры 
реорганизации, а также по истечении месяца со дня первого опубликования 
от имени участвующих в реорганизации юридических лиц опубликовать в 
журнале «Вестник государственной регистрации» уведомление о 
реорганизации в соответствии со статьей 60 Гражданского кодекса 
Российской Федерации, а также обеспечить размещение указанной 
информации в Едином федеральном реестре сведений о фактах деятельности 
юридических лиц;

3) провести инвентаризацию имущества с включением в состав 
инвентаризационной комиссии специалистов управления имущественных 
отношений администрации Вологодского муниципального округа в срок до 1 
мая 2025 года;

4) провести организационно-штатные мероприятия в соответствие с 
трудовым законодательством;

5) завершить процедуру реорганизации в срок до 1 июня 2025 года.
4. Начальнику Новленского территориального управления 

администрации Вологодского муниципального округа Вологодской области 
Черепановой С.В.:

1) довести до сведения кредиторов информацию о начале 
реорганизации,

2) провести инвентаризацию имущества с включением в состав 
инвентаризационной комиссии специалистов управления имущественных 
отношений администрации Вологодского муниципального округа в срок до 1 
мая 2025 года;

3) провести организационно-штатные мероприятия в соответствие с 
трудовым законодательством;

4) завершить процедуру реорганизации в срок до 1 июня 2025 года.
5. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в 

средствах массовой информации, размещению на официальном сайте 
Вологодского муниципального района в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет», вступает в силу со дня принятия.

Председатель
Представительного Собрания 
Вологодского ш/нинипального округа

няев

Врип главы
В ологодскогсу муниципального 
округа

/ Ю.Н.Жаворонков


